DECIMOCTAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

EN LA SALA DE JUNTAS DEL DESPACHO DE PRESIDENCIA, UBICADA EN EL QUINTO PISO DE LA
UNIDAD MUNICIPAL ADMINISTRATIVA, CON DOMICILIO EN LA CALLE MEZQUITAL N° 604, EN LA
COLONIA LOS PORTALES DE ESTA CIUDAD; SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 15 DE AGOSTO DEL
ANO 2025, SE REUNIO LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL MUNICIPIO DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO 2024-2027, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA DECIMOCTAVA SESION
CON CARACTER DE ORDINARIA A LA QUE CONVOCO EL DiA 08 DE AGOSTO DEL 2025 EL ING. EDEN
ARTURO CASTILLON VILLASENOR, SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION, EN TERMINOS DE LO
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 67 Y 70 DEL REGLAMENTO DE OBRAS PUBLICAS PARA EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, QUE RIGE ESTE ORGANO COLEGIADO.

Siendo las 11:00 once horas del dia 15 de agosto del 2025, el ciudadano Presidente Municipal, Arg. Luis Ernesto
Munguia Gonzalez, abre la sesion pasando a desahogar el orden del dia, quien da la mas cordial bienvenida a la
Decimoctava Sesion de la Comision de Adjudicacion de Obra Publica a todos los presentes e integrantes de dicha
comision.

PRIMER PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

El Secretario Técnico de la Comision, Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, procede a pasar lista de asistencia
de conformidad a la convocatoria respectiva estando presente los integrantes de la misma que seguidamente se

sefialan. /

ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUIA GONZALEZ. -~
PRESENTE A
PRESIDENTE MUNICIPAL. y

ABOGADO JOSE JUAN VELAZQUEZ HERNANDEZ o
PRESENTE — D
SECRETARIO GENERAL g

LIC. RAUL RODRIGUEZ PEREZ HERNANDEZ
TESORERO MUNICIPAL. NO PRESENTE

MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA

A
PRESENT T /
SINDICO MUNICIPAL ﬂdé;ﬁdm{ ‘/ fz/

FELIPE ARECHIGA GOMEZ.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO | PRESENTE //}/
CIUDADANO. |

LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO DE |NO PRESENTE
REGENERACION NACIONAL,

CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL. PRESENTE -
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA. el

NE MADERO CENCIA. ==
MELISSA MARLENE MADERO PLAS N
REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE. \ =
LIC. RENE ALONSO MADERO CHAVEZ -
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL. PRESENTE ;
ARQ. RAMON VALDEZ LOPEZ. /
REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS CIVILES DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO. NO PRESENTE

ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR

. PRESENT . ;
SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE ADJUDICACION Py (//7/7
DE OBRA PUBLICA. £ sy (7 et

Quienes firman |a lista de asistencia como constancia de su particip%ra efectos defa emision del voto que
proceda respecto de los acuerdos que se tomen en esta Decimoctava Sesion de la Comision en cada asunto que
sea sometido a su aprobacion.

=

Se encuentran presentes  seis de los 7 siete integrantes con voz y voto de la Comision de Adjudicacion de Obra
Plblica, los C.C. Arq. Luis Emesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Medico José Francisco Sanchez
Peiia Sindico, Abogado José Juan Velazquez Hernandez, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Melissa
Marlene Madero Plascencia y Christian Omar Bravo Carbajal, por lo que, el Arg. Luis Emesto Munguia
Gonzalez, en su caracter de Presidente de la Comision, manifiesta que existe quorum legal y declara legalmente
instalada la sesion siendo las 11:15 once horas con quince minutos del dia 15 de agosto del afio 2025.
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DECIMOCTAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

SEGUNDO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA. LECTURA Y APROBACION DE LA ORDEN DEL DIA.
ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Aprobacion de la orden del dia.

Presentacion y en su caso aprobacion de fallos de Concurso Simplificado Sumario.
Presentacion y en su caso aprobacion de Convenios.

Asuntos generales.

Aprobacién en su caso del acta de la sesion.

Cierre de la sesion..

SO, e RN

Propone el Presidente de la Comisién cambiar la orden del dia por motivos administrativos siendo la nueva orden
del dia la siguiente:

ORDEN DEL DIA
1, Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.
2. Aprobacion de la orden del dia. 7
3. Presentacién y en su caso aprobacion para iniciar procedimientos de Concurso Simplificado Sumario.
4. Presentacion de obras a contratar bajo la modalidad de adjudicacién directa. | P
5. Presentacién y en su caso aprobacion de fallos de Concurso Simplificado Sumario. v
6. Presentacion y en su caso aprobacion de Convenios. '
7. Asuntos generales. A
8. Aprobacion en su caso del acta de la sesion. L~
9. Cierre de la sesion.
El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision, la aprobacion de la nueva
Orden del Dia, se aprueba por 6 seis votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones, correspondiendo a estos a los ) o o
C. C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Medico José Francisco Sanchez Peiia [
Sindico, Abogado José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General y los Regidores, Felipe Aréchiga
Gomez, Melissa Marlene Madero Plascencia y Christian Omar Bravo Carbajal. \
TERCER PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION PARA 2
INICIAR PROCEDIMIENTOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.
N° DE OBRA N OBRA | RECURSO  MODALIDAD
REHABILITACION Y DESAZOLVE DE BOCAS DE FONDOS CONCURSO
DIOP/CSS/41/2025 TORMENTA EN DIFERENTES PUNTOSDELA |\ i~ioa Eg SIMPLIFICADO
CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. SUMARIO
ESTUDIOS DE INGENIERIA BASICA Y DE N \
COMPORTAMIENTO HIDRODINAMICO PARA EL FONDOS CONCURSO | \
DIOP/CSS/42/2025 PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL MUELLE LAS |\ \wisioa | Eq SIMPLIFICADO \
PENAS EN EL CENTRO HISTORICO DE PUERTO | SUMARIO \

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion para iniciar
el procedimiento de concurso simplificado sumario, se aprueba por 6 seis votos a favor 0 en contra y 0
abstenciones correspondiendo a estos a los C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal,
Medico José Francisco Sanchez Pefia Sindico, Abogado José Juan Velazquez Hernandez,Secretario
General y los Regidores, Felipe Aréchiga Gémez, Melissa Marlene Madero Plascencia y Christian Omar
Bravo Carbajal.

CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION DE OBRAS A CONTRATAR BAJO LA
MODALIDAD DE ADJUDICACION DIRECTA.

En este momento se les informa que existe la urgencia y necesidad de llevar a cabo la obra publica de contencion
abase de gaviones en el cauce del rio El Pitillal, a la altura de la Colonia San Esteban, toda vez que, las crecientes
del rio han continuado socavando el area, encontrandose varias casas habitacion en la zona de riesgo, y en
consecuencia, existe el riesgo de que se ocasionen dafios a la integridad fisica de las personas que habitan dichas
viviendas, por lo que se pone a su consideracion el asignar la obra bajo la modalidad de adjudicacion directa, de
conformidad a lo dispuesto por el articulo 22 del Reglamento de Obra Publica para el Municipio de Puerto Vallarta
asi como, en lo establecido por el articulo 43 fraccion 1 inciso Ill, 3 incisos VIIl y X de la Ley de Obra Publica
estado de Jalisco y sus Municipio.

De igual manera, se les informa que a efecto de dar celeridad al procedimiento de adjudicacion y con el proposito
de cuidar los principios de economia, eficiencia, imparcialidad, honradez y transparencia, para la asignacion de la
obra publica ya se han tomado en consideracion tres cotizaciones presentadas por tres contratistas diferentes,
resultando ser la més conveniente para el municipio la empresa denominada DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.
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DECIMOCTAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO YALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

A. DE C. V.; ya que redne todos ios requisitos y yerartiza satisiactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
respectivas.

MONTO DE LA

N° DE OBRA OBRA OBRA, LV.A EMPRESA RECURSO
INCLUIDO A
OBRA EMOERGENTE DE MURO DE i il 7
CONTENCION A BASE DE GAVIONES N
‘ A . DISENOS MODERNOS FONDQOS
DIOP/AD/40/2025 EN EL CAUCE GEL RIO PITILLAL EN LA 4,315, ; Vi
ADI40 COLONIA SAN ESTABAN EN PUERTO wongtnaa ZEEWIK, SA.DEC.V. MUNICIPALES /

VALLARTA, JALISCO

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la excepcion a concurso

simplificado sumario y asignar de manera directa los trabajos a la empresa DISENOS MODERNOS ZEEWIT, "
S.A. DE C.V. por un monto de $5,994,315.47 (CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL /)
TRESCIENTOS QUINCE PESOS 47/100 M.N.), se aprueba por 6 seis votos a favor 0 en contra y 0 absténciones //
correspondiendo a estos a los C. C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Medico José :
Francisco Sanchez Pena Sindico, Abogado José Juan Velazquez Hernandez, Secretarig’éeneral y/bt@/

Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Melissa Marlene Madero Plascencia y Christian Omar Bravo Carbajal.
" o

QUINTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROEACI()N DE
FALLOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES SOBRE CALLE MEXICO DE
CALLE 31 DE OCTUBRE A CALLE ARGENTINA EN LA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/38/2025 =11

Resefia cronoldgica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebré el dia 25 de julio del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita. 3

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 01 de agosto del 2025; Se
reunieron en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las
personas fisicas y/o morales y servidores pablicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de
esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra
Publica y Secretario Técnico de la Comisién, L.C.P. Roberto German Aurelio Plascencia Davalos, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Licenciado Rene Alonso Madero Chavez en
representacion del Organo Interno de Control, para la presentacién por parte de los licitantes de sus \
propuestas Técnicas y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan \
contener los documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace
constar que todos los participantes cumpien con los documentos estipulados para la propuesta técnica,

por lo que se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas econémicas, mismas /\
que cumpien fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que

arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
! PRESUPUESTO BASE: | $10,249,714.53
PROPUESTAS

EMPRESA

MONTO TOTAL DE LA
PROPUESTA, |.V.A. INCLUIDO

01 DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A. DE C.V. $10,031,738.50
02 CORNERSTONE EQUITIES, S.A. DEC.V. $10,123,356.85
03 CONSTRUCTORA DALUY, S.A. DE C.V. $10,272,590.19 |

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE LAS
INSTALACIONES SOBRE CALLE MEXICO DE rd
CALLE 31 DE OCTUBRE A CALLE ARGENTy $

CONCURSO SIMPLIFICADC

2Rgiong
SUMAR!OS: DIOPICSH/36/2025

£N LA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTQ,
VALLARTA, JALISCO.

L3 evaluacion binaria de la propuesta teenica consiste & calfficar “Si Cumple” o “No cumple” con 10s requisitos solicitadog/a
continuacian: /
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DECIMOCTAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no conienga el nombre del Concursante, del representante legal,
numero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

DISENOS MODERNOS | CORNERSTONE EQUITIES, | CONSTRUCTORA DALUY, S.A,

ZEEWIK, S.A. DEC.V. S.A.DEC.V. DEC.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUNENTOS | DOCUMENTOS ) 4

PT PE PT PE PT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE " SICUMPLE Sl CLIMPI,/
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CMLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S‘IéUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE / SICUMPLE |
DOC. 6 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMEJ..E//
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE /--‘S]ﬁMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

NOTAS
EVALUACION S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION
ACION POR RANGO DE ACEPTACIO
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/38/2025

REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES SCBRE CALLE MEXICO DE CALLE 31 DE OCTUBRE A CALLE
ARGENTINA EN LA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el
més bajo. n

3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener ei monto maximo aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méaximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descaiificados del procedimiento.

DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A DE C.V. T $10,031,738.50 | APROBADO

01

02 CORNERSTONE EQUITIES, S.A.DEC.V. $10,123,356.85 APROBADO

03 CONSTRUCTORA DALUY, SA. DEC.V. $10,272,590.19 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 10,1 23,35685 CONFOME AL ARTICULO
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1,518,503.53 pmé}[%@ﬁzm&; o
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 11,641,860.38 | rueucmmel
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 8,604,853.32 |  susnuworos

DIOP/CSS/38/2025

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO

REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES SOBRE CALLE MEXICO DE CALLE 31 DE
OCTUBRE A CALLE ARGENTINA EN LA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

No. OBSERVACION MOTIVO
1 LA PROPUESTA NC PRESENTA ERRORES
V—

&

"~ cowcursaNTE: | . CORNERSTONEEQUITIES, SA DEC.
No. OBSERVACION © MOTIVO FUNDAMENTO
2 | LAPROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
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DECIMOCTAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

No. OBSERVACION FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTOBASE | gpp pAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a laempresa DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A. DE

C.V., por un monto de $10,031,738.50 (DIEZ MILLONES TREINTA'Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA'Y OCHO

PESOS 50/100 M.N.) para realizar la obra: REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES
SOBRE CALLE MEXICO DE CALLE 31 DE OCTUBRE A CALLE ARGENTINA EN LA COLONIA 5 DE
DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retne todo los requisitos y criterios solicitados en las
bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado /Suﬁ}ar'io
DIOP/CSSI38/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas/

4

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los mlembro,s’fje la Comision,

adjudicar los trabajos a la empresa DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A. DE C.V.,/por un monto_de”
$10,031,738.50 (DIEZ MILLONES TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS-50/100
M.N.), se aprueba por 6 seis votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo estos a los C. C. Arg.
Luis Ernesto Munguia Gonzalez, -Presidente Municipal, Medico José Francisco Sanchez Pefia Sindico,
Abogado José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General y los Regidores, Felipe Aréchiga Gomez,
Melissa Marlene Madero Plascencia y Christian Omar Bravo Carbajal.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: REHABILITACION DE PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO EN CALLE MEXICO DE CALLE 31 DE
OCTUBRE A CALLE ARGENTINA EN LA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/39/2025

Resefia cronologica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 25 de julio del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:30 horas del dia 01 de agosto del 2025; Se
reunieron en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Pblica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las
personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de
esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra
Pablica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German Aurelio Plascencia Davalos, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Pblicas y el Licenciado Rene Alonso Madero Chavez en
representacion del Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan
contener los documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace
constar que todos los participantes cumplen con ios documentos estipulados para la propuesta técnica,
por lo que se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas econémicas, mismas
que cumplen fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que
arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
\ PRESUPUESTO BASE: | $8,593,101.13
PROPUESTAS
S O OT0 D
0 E 0 A DO
GRUPO CONSTRUCTOR EL REAL DEL

01 ROSARIO, S.A. DE C.V. $8,455,188.16
02 gu\s{enos EXCLUSIVOS BLOEMEN, S.A. DE $6.500,784.86
03 CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A. DE C.V. $8,653,023.71 Q/ /

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO. /

EVALUACION BINARIA
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DECIMOCTAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

REHABILITACION DE PAVIMENTO A BASE DE
EMPEDRADO EN CALLE MEXICO DE CALLE 31
DE OCTUBRE A CALLE ARGENTINA EN LA
COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DIOPICSS/39/2025

La evaluacion binaria de la propuesta téenica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados &
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
namero de Concurso, nombre de la Obra yio fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiéra de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

GRUPOQO CONSTRUCTOR ;
EL REAL DEL ROS AR?O DISENOS EXCLUSIVOS CONSTRUCTO RUVAHIA//
)
S.A. DECLV. BLOEMEN, S.A. DE C.V. S.A. : _C,L\{‘— L
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S| CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 3 SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE
DOC.6 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC.7 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
cvtuscon| SUPESISUTOIID | SSUEENUIOLD0 | scupeensyTontiocon
GENERAL T LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/39/2025

REHABILITACION DE PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO EN CALLE MEXICO DE CALLE 31 DE OCTUBRE A CALLE
ARGENTINA EN LA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacién sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante més alto y el
mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monio méximo aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanio seran descalificados del procedimiento.

"GRUPO CONSTRUCTOR EL REAL DEL ROSARIO, S.A DE

01 CV. $8,455,188.16 APROBADO
02 DISENOS EXCLUSIVOS BLOEMEN, S.A. DE C.V. $8,500,784.86 APROBADC
0 CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A. DE C V. $8,653,023.71 APROBADO
NOTA.-LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO g 8,500,784.36 CONFOME AL ARTICULO
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1.275,117.73 mgé‘é;zz.‘iﬁm
MONTO MAXIMO ACEPTABLE 3 9,775,002.50 |  fueuchrae
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 700566743 | smmceos

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/39/2025

REHABILITACION DE PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO EN CALLE MEXICO DE CALLE 31 DE OCTUBRE A
CALLE ARGENTINA EN LA COLONIA 5 DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.
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DECIMOCTAVA SESION DE LA COMISION DE ALJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CAPITULO 5, PUNTO 6.7 DEL
PROCEDIMIENTO DE EVALUACION DE
LAS BASES DE ESTE CONCURSO: "6.7
EL FINANCIAMIENTO UTILIZADO EN GO s o o e el
LOS ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS | LAS INCONSISTENCIAS PRESENTADASEN | lees*? °5‘?6 °La:‘ '5;5 st I il
4 | ENELDOCUMENTO PE3NO COINCIDE | LA UTILIDAD DERIVA EN UN ERRORENLOS | ¢, e "".'"“f' f t.?. d‘? o ":”l“" Sl
CON EL ANALISIS DE LOS COSTOS MONTOS TOTALES DE LA PROPUESTA | e 06 anilisis do. rod
POR FINANCIAMIENTO UTILIZADO EN ECONOMICA. Ll Lt el <
EL DOCUMENTO PES-B precios unitarios (PE3), o que a
una vez revisado el calculo de éstos, se /
encuentren errores aritméticos y exista |~
diferencia con el utilizado en
el documento PE3."
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO ///
’,/
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES —_
|
(
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
: CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTOBASE | g pAGADOS POR ESTE MUNICIPIO "
| S

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa DISENOS EXCLUSIVOS BLOEMEN, S.A.
DE C.V., por un monto de $8,500,784.86 (OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y
CUATRO PESOS 86/100 M.N.) para realizar la obra: REHABILITACION DE PAVIMENTO A BASE DE
EMPEDRADO EN CALLE MEXICO DE CALLE 31 DE OCTUBRE A CALLE ARGENTINA EN LA COLONIA 5
DE DICIEMBRE EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retine todo los requisitos y criterios solicitados en
las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado Sumario
DIOPICSS/39/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa DISENOS EXCLUSIVOS BLOEMEN, S.A. DE C.V., por un monto de
$8,500,784.86 (OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 86/100
M.N.), se aprueba por 6 seis votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo estos a los C. C. Arg.
Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Medico José Francisco Sanchez Peiia Sindico,
Abogado José Juan Veldzquez Hernandez, Secretario General, y ios Regidores, Felipe Aréchiga Gémez,
Melissa Marlene Madero Plascencia y Christian Omar Bravo Carbajal.

SEXTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
CONVENIOS.

N° DE OBRA N OBRA RECURSO CONVENIO MONTO

CONSTRUCCION DE DOMO AUDITORIO CON
CANCHA DE USOS MULTIPLES, DELEGACION FONDOS
LAS PALMAS, EN PUERTO VALLARTA, MUNICIPALES
JALISCO.
PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN CALLE MIGUEL HIDALGO DE FONDOS ‘
DIOP/CSS/16/2025 | CALLE SANTOS DEGOLLADO A CALLE BENITO \\ \\i~ipa £ ADICIONAL =~ $72,816.45
JUAREZ EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN
PUERTO VALLARTA, JALISCO. | .
REHABILITACION Y REMODELACION DE
COMISARIA DE POLICIA EN ANTIGUQ CAMINO FONDOS
AL CANTON, IXTAPA, PUERTO VALLARTA,  MUNICIPALES
i . JALISCO. .y
CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION
Y BANQUETA EN RIBERA DEL RIO CUALE (DE FONDOS
DIOP/AD/29/2025 | CALLE MANANTIAL A PUENTE PEATONAL), EN | i\ i~ipat e
' COLONIA BUENOS AIRES, PUERTO

DIOP/CSS/14/2024 ADICIONAL $49,450.01

DIOP/CSS/22/2025 ADICIONAL | §1,707,225.05

ADICIONAL |  $389,742.64

VALLARTA, JALISCO. 7 | /Z p

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacic’ﬁ(de los
convenios antes mencionados, se aprueba por 6 seis votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo
a estos a los C. C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Medico José Francisco.
Sanchez Pefia Sindico, Abogado José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General y los Regidores, Felipe'
Aréchiga Gomez, Melissa Marlene Madero Plascencia y Christian Omar Bravo Carbajal.
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DECIMOCTA\fA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

SEPTIMO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: ASUNTOS GENERALES.

Los regidores solicitan se trabaje sobre los desniveles que existen en las avenidas principales, manifiesta
el Ing. Eden Arturo Castillon Villasefior, Secretario Técnico de la Comision, que ya se esta trabajand9 -
sobre la logistica necesaria para llevar a cabo dichos trabajos. //
OCTAVO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: LECTURA Y APROBACION EN SU CASO DEL/ﬁTA DE i

LA SESION. £

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacfc’)n delactade ——
la sesion, se aprueba por 6 seis votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones, correspondiendo a estos alos C. C. o
Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Medico José Francisco Sanchez Pefia Sindigcg_-) -
Abogado José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General y los Regidores, Felipe Aréchiga Gofnez,
Melissa Marlene Madero Plascencia y Christian Omar Bravo Carbajal.

NOVENO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: CIERRE DE LA SESION.

El PresidentesMunicipal da por clausurada la reunion siendo las 12:15 doce horas con quince minutos del dia 15
de agosto de 2025.
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DECIMOCTAVA DE LA COMISION DE

ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

o>
i

ARQ. [UIS MUIA GONZALEZ.

PRESIDENTE MUNICIPAL.

IGA GOMEZ.
TANTE DEL PARTIDO

MELISSA MARLENE w‘- RO PLASCENCIA.
REGIDOR REPRESENTANIE INDEPENDIENTE

P
H.

ING. EN ARTURO CASTILLONVILLASENOR
CRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE
ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA.

o 7 ﬁ%//

Vs 40 didvedvwesZ
MEDICO JOSE FRANC!SCO SANCHEZ PENA
SINDICO MUNICIPAL

oK

SO MADERO CHAVEZ
GANO INTERNO DE CONTROL.
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